

## DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

# LAPORAN SINGKAT

RAPAT KOMISI IX DPR RI

(Kementerian Kesehatan RI, Kementerian Ketenagakerjaan RI, Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional (BKKBN), Badan Pengawas Obat dan Makanan (BPOM), Badan Nasional Penempatan dan Perlindungan Tenaga Kerja Indonesia (BNP2TKI), Badan Penyelenggara Jaminan Sosial Kesehatan (BPJS Kesehatan) dan Badan Penyelenggara Jaminan Sosial Ketenagakerjaan (BPJS Ketenagakerjaan)

Tahun Sidang

2018-2019

Masa Persidangan

. 111

Rapat ke

Jenis Rapat

Rapat Internal Panja RUU tentang Pengawasan Obat

dan Makanan Komisi IX DPR RI;

Dengan

: Tim Asistensi Panja RUU tentang Pengawasan Obat dan

Makanan Komisi IX DPR RI;

Sifat Rapat

Terbuka

Hari/tanggal

: Kamis, 10 Januari 2019

Pukul

10.00 WIB - selesai

Acara

: Menyusun draf RUU tentang Pengawasan Obat dan

Makanan hasil masukan dari Fraksi-fraksi DPR RI.

Ketua Rapat

: DR.H.Saleh Partaonan Daulay, M.Ag, M.Hum, MA/ Wakil

Ketua Komisi IX DPR RI.

Sekretaris Rapat

Yanto Supriyanto/Kepala Bagian Sekretariat Komisi IX

DPR RI.

Tempat

: Ruang Rapat Komisi IX DPR-RI Lantai I

Gedung Nusantara I

Hadir

Jl. Jenderal Gatot Subroto, Jakarta Pusat : A. 9 orang dari 29 orang Anggota Panja RUU tentang Pengawasan Obat dan Makanan Komisi IX DPR RI;

B. Tim Asistensi RUU tentang POM.

#### PENDAHULUAN ١.

Rapat Internal Panja RUU tentang Pengawasan Obat dan Makanan Komisi IX DPR RI dengan Tim Asistensi Panja RUU tentang Pengawasan Obat dan Makanan dibuka pukul 11.25 WIB, maka sesuai Pasal 251 ayat (1) Peraturan DPR RI tentang Tata Tertib, rapat telah memenuhi kuorum dan dinyatakan terbuka untuk umum.

### II. KESIMPULAN

- 1. Tim Asistensi RUU tentang Pengawasan Obat dan Makanan (POM) Komisi IX DPR RI diminta untuk melakukan kompilasi atas masukan fraksi-fraksi seluruhnya guna dibahas dalam pertemuan berikutnya.
- 2. Bagi fraksi-fraksi yang belum menyerahkan masukan fraksi terkait draf RUU tentang POM, diharapkan secepatnya mengirimkan masukan fraksi tersebut kepada Sekretariat Komisi IX DPR RI.

### III. PENUTUP

Rapat ditutup pukul 12.00 WIB.

Ketua Rapat/ Wakil Ketua Komisi IX DPR RI,

Ttd

DR.H.SALEH PARTAONAN DAULAY, M.Ag, M.Hum, MA A-460